КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 10 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»
(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»)
ПРИКАЗ

____________                                                                      от ________________________
Об участии в межведомственной
профилактической акции
«Дети улиц» в 2020 году

На основании приказа Комитета по делам образования № 74-у от 27.01.2020 г. «Об участии в межведомственной профилактической акции «Дети улиц» в 2020 году», в целях реализации системы мер по профилактике безнадзорности, и правонарушений несовершеннолетних, выявления причин и условий совершения самовольных уходов из дома, оказания первой помощи детям и подросткам, занимающимся бродяжничеством, попрошайничеством, выявлению взрослых лиц, вовлекающих детей и подростков в совершение противоправных действий
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в  межведомственной профилактической акции «Дети улиц» с 1 по 29 февраля 2020года;
2. Для проведения акции создать рабочую группу в составе: И.В.Осиповой, директора гимназии, Е.Е.Ушаковой, заместителя директора по воспитательной работе, Е.Н. Гусевой, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Л.Н. Самковой, социального педагога, З.М. Клавдиенко, педагога-психолога;
3. Утвердить план проведения акции (Приложение 1);
4. Ушаковой Е.Е.:
- создать организационно-управленческие условия для проведения акции «Дети улиц»;
- организовать работу «горячей» линии по проблемам детской безнадзорности;
5. Самковой Л.Н.:
- осуществить сверку банка данных семей и детей, находящихся в социально-опасном положении;
- обеспечить выявление, учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия в образовательной организации;
-провести профилактическую работу с обучающимися и их законными представителями, в том числе с привлечением специалистов в рамках межведомственного взаимодействия;
-до 21.02.2020 г. подготовить отчет о результатах проведения акции, принять участие в собеседовании специалистов, ответственных за социальную работу;

6. Классным руководителям 1-11 классов провести работу по профилактике самовольного ухода из дома, бродяжничества, пропусков учебных занятий без уважительной причины с несовершеннолетними и их законными представителями;
7. Клавдиенко З.М.:
- провести диагностику комфортности обучения в 5-9 классах, исследование социально-психологического климата классных коллективов (5-11 кл.);
-оказать социально-психологическую помощь несовершеннолетним, выявленным в ходе акции, их законным представителям;
8. [bookmark: _GoBack]Соловьёву А.Б.:
-обеспечить работу сайта гимназии в рамках акции «Дети улиц»;
      10.  Назначить Гусеву Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
             ответственным специалистом за семейное образование.

Директор